
Foredtag. 
Missioussejt paa Ny-chland, 

lzoldt paa Jana Couege Fredag 
den Z· April af en Student. 

(Zlutt«ct.) 
Meu Gnd havdc ogsaa andre Veje, 

lmorigennein lian ndbredte sit Ord. 
Tot traf at en Hvalfiskfanger ankom 
til den sydlige Del af den nordlige 
L. En Høvding, Rukuata, koni 
cindord nced ZU af sine Folk for at 
drive Handel. Da Binden oIn Nat- 
ten flog om, benyttedc Stipperen sig 
deraf og sejlede affted, med de 21 
Mond ombord. Dis-se sattes i Land 
i den nordlige Del af Øen, og Missi 
sionærerne lovede at befordre den-» 
hjem med Missionssiibet Paa 
Grund af erjr blev det umuligt 
for dein at sejle syd paa, og de frem- 
1nedc Inaatte oucrvintre ljoLs de Krist- 
ne. Missionærerne benyttede sig 
lierai og undervifte deres Gcester i 
Vintcrens Løb. Efter at de havde 
fort dem l)je1n, hørte de intet fra 
dem i tre Aar. J Aaret 1839 »brag-» 
te en Høvding det Budskab med fra« 
Sydeu: de Jndfødte der var blevne 
Kriftne helligholdt Sndagen og 
forsamlede sig til Gudstjeneste Nu 
var der ingen Tid at spilde 29 
cnmendte bleo sendt derned som Lee- 
nsrcy to Sllkiiissionærer fulgte efter, og 
di- traf 4000 Ni)-3eelaiidcre, der al- 
ltrede Var færdiae til at tagc imod 
Evangeliet. J 1849 kalte Inan i den 
Egu 3000 Kommunikanter foruden 
dem, soin endnn modtog Undervisi 
nina. 

Overalt Voksede Naadclmngeren i 
de Bilde-J Hin-ten En tidlig Mar- 
aenstnnd koin en Høvding til en unaf 
Jndfødt, sum snart skuldc Inodtages 
Landen »T« maa fortmlle inig lidt1 
otn de Tina oin hind, det hat jeq 
nødig at lmre!« fagde Van. Sau 
maatte anlingen saa aodt l)an kun- 
de befvare lians SpørgsmaaL og 
den samme Høvding som tidligere« 
lyavde raubt til sin Tjener: »Jeg er 

sulten for et Menneske, gaa hen og 
singt miq en Elave«, han sagde i 
1889: Runde jeg faa en Missio- 
nær, vildc jeg opgive Krigen og tjene 
Gud med mit Folk.« Zelv manch 
Krigsfanger samlede fig i Missionss 
stolerne Kundskaber, som de, naar 
dc blev frie, tog med sig hiern, hvor 
de overalt bilsedes velkomne som 
Linken-, saa at Missionærerne, naar 

de senere kmn til disse Eane oa be- 
·r.nndte at forkynde Folket Frelfens 
Sandbeder, til deres Forundring 
modtoacs med disse Ord: »Alt 
detteved vi allerede«. 

Den fester Forandring, som paa- 

s
-
 

se maa bruge Mutter «Honor 
Bitt« Sko for at kunne paastjuune : 

DE deres Fortrixt over andre Fabr-ihren 
« De har Elegonce og Holdbarhed og 

varer længe, holder sig godt, og ser 
» usl ud ligc til Det sidstc. 

Honorius-T 
Sko for Mænd 

er fabrikeret med ftpr Omhu af det- 
alles-berste Materiale og as duelige 

« 

Arbeidere. De er paalidetige 
helt igicmcem. De faar Mode, 
Kvalitet og sioknfort hed at kjpbe 

« «Maycr Honorbilt Styx 
Der-es Handlende vil forftme Dem; 

szis ikke saa striv til os Se efter 
Mauer Fotretnings-Mærket paa 

s- Sa.;1::1. « 

»«. Vi fabrjfever ogiam «Lseading s 
Ladv Sko,« »Warum Wash- ;. 
justus Comfisrt Sko,« «k-.«-k.-c- 
eint Mcris S«ole Ist-os- J» 

» 

.,, I. : »,s 
» 

F, Michk Eos-I L ZM (ka..I;;E-:»-.«. -.·- 
P Hei-us- « 
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« »Es 
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fulgte, var den alniindelige Jnde- 
relse af Søndageu. Snart skrev 
klliissionær Yate l)jem til England: 
,,Hvor mange lykkelige Søndage har; 
jeg ikke allerede tilbragt paa min 
Station Waiinata, hvor fryder fig 
ikte l)cle·1nin SjæL naar jeg ser 
dette eudnu for kort Tid siden saa 
forvildede Folk vandre saa fornøjet 
til Guds HUOX J vilde glæde 
eder, naar J saa vor lille Siirke 

fnld af lirungule og renlig klcedte 

Oboere, og hvorledes de nu begynder 
at fatte Sandl)eden, soin ljidtil var 

dem diintel.« 

Flerkoneriet blev ogsaa snart af- 
skaffet, "l)oorved der blev gjort Ende 
Pan de blodige SlagsmaaL der seide- 
lagde Familielivet, tilligemed de for- 
fcerdelige Børuemord. Te blodige 
dirige og freinfor alt den forfær- 
delige Zkit at æde Mennesker, op- 

«l)ørte. ,J Sandhed«, strev en Mis- 
sionaer i 1840, »den, som har set 
Ny Zieland i detszi tidligere Tilstand, 
tan itte statte dets uuvasrende Til- 
stand højt nok. Forhen var høje 
Stakitoærk, lukkede Tøre nødven- 
dige; nn er vore Døre aabue Daa 
og Nat. Forhen blev Mennesker 
inyrdede for vore Øjne, Ekibe plyn- 
drede, vi felv truede, og enhver rei- 
sende var i Fare; nu kan Europæer- 
ne trngt og uden Fare nedscette sig 
overalt. Skcendige Taufe og andre 
Llfskyeliglseder saa vi, saa ofte Vi be- 
føgte Jndbyggerne; nu ser man 

Kapeller i alle Landslinelx kristeliae 
Tilienialieder blonistrer op, og Ends- 
tjeneste og Zkoler bliver reaelmæs5- 
sia bringt« 

Zaasnart Misziouasrerne havde 
faaet udarlnsidet en Ordixna og sat 
Nu ;«;s.-eland—:- Episaa i fajte Reinen 
stred de til Luersiettelsen af den 
lielliae Strift Allerede 18:32 kun- 
de de ndgive dllkattlnriikU Evange- 
lium da en Sallnesanclina, samt den 
Engelsfe Miste-J Ratekiöinnd og 
Bønnebag. Øboernes Glæde der- 
isver var Ineget stor; de var villige 
til at aioe alt, lsuad de hande, for 
en saadan Bog; en Høvding gjorde 
en Reise paa tre Uger for at faa 
et Ny Testamente, en anden Him- 
ding bad i et Brev om et saadant 
med de Ord: »Giv mig en Flint, 
bvormed jeg kan skyde den onde 
Aand il)jel.« For bedre at kunne 
tilfredsstille Kravet paa Guds Ord, 
besluttedes det 1834 at faa en egen 
Bogtrykterpretzåse til No Zeeland 
Den blev bragt i Land d. 3. Januar 
1835 Oboerne dansede nied vilde 
Jubelraab i Havsandeh da det sag-« 
des dem, at Presfen var antonnnenj 
Bogtrykkeren, der fulgte med Ma- 
skinen, fortæller saaledes: »Da vi 
kom i Land paa Strandeu, strakte 
de fra alle Zider Hænderne ud mod 
es nied det alade lIdraab: R a p a is 
Elle i l) a n n ne, d. e. Ineaet gode 
Missionasrer ...... De daniede, de« 
skreg, de flog Kolbøtter i Sand-et og« 
lnd würden-J Vildeste Udandelser 
jrit Løb.« 

For at give de Jndfødte, blandt 
lkvilke Tllcisrssionærerne arliejdede Lei- 
lighed til at udtale deres Hierteråi 
Følelser, lod navnligi Missionær 
Yate dein fra Tid til anden skrive 
Breve til l)aui. Jeg stal give en 

Overscettelse af et af diIse Breve, 
en Skrivelse fra Hongi. en gift 
Ober 

Hør paa niine Tanker He Yate. 
Jeg søger et Hierte for Guds gode 
Ting, jeg har med mine Øren hørt 
hans søde Ord, inen jea er itte i 
Stand til at gøre inig selv til bans 
Baru, tlJi jeg l)ar endnn meget at 
kænipe ined Synden Vi har alle 
liørt hans glade Budstab af hanc- 
Bog. Det er gode, naadige, koste- 
lige Ord; de er Vidner om den hel- 
lige Aand, som Vil føre Mennesketsfs 
Aand Naar de bar i 1nin SjceL 
saa vaagner midt om Ratten Glæden 
cp med 1nig, og jeg maa altid tænke 
paa Eder. Hvad tænker J vel oIn 

es? J siger: det maa smerte os, 
at ogfaa Vi hat ved vore Synder 
korsfæftet Livets Herre, Guds Søn, 
nor Forløser Jesus Krist11s. Denne 
Smerte har jeg alt længe følt, og 
jeg føler den nn, fordi oasaa jeg bar 
kostet hani haan Vlod Oa derfor er 

nu init deerte ineget stort, tlsi jea 
øiistede gerne at være en af bang- 

ldøbte Men jeg er endnn meaet 
Tftolt og taler ofte i Inia: Ei, hvad 
lonuner Gndszs Ting diq ded? Du 

ier tun en Nu Ztselænderl Tet er 

saodt for de lmide last-de Falk, men 

likke for ok- Jeg er eu af dem, sum 
Igcrne vil tjene Gild. Der sidder 

leg nu og onst-er at blive døbt asl 
Eder. seg, Ederszi gamle Ressefielle 
i Baadetn sont fe’r til Rangil)n. 

H o n g i. 
Det Inaa have glasdet den gatnlel Zanmel Mars-den, da han i 1838 i 

sit 73de Aar sor sidste Gang besøate 
Ry Zecland, at se de riae Frngter 
as det A«rbejde, han havde begyndt 
21 Aar i Forvejen. J 1844 ME- 
dikede i den Engelske Kirkess Mis- 
sion-Si Tjeneste paa 24 Stationer 30 
europceiske Illdissionwrer oa 328 
indfødtes Lierere til 35,00() Kri-» 
s1ne, oa i Metlsodisternes Missiont 
arbejdede 17 enropasiske Missionæss 
rer og 393 indfødte Luerere paa 14J 
Hovestationeix l 

Mc« dkt san ikkc actid sau glian 
rende ud for Sllkissioncererne Først 
Inanalede det ikke paa flere blodige 
Krige. J 1837 blev alle de sydlige 
Stationer ødelagte ved en Krig, der 

fernyede alle de gamle Rædselsop- 
ltrin Men da Marsden for sidste 
Gang besøgte Øen, fik han Lejlias 
hed til ved ntrættelig Jver at gen- 

Ioprette Fred mellem Stammerne. J 
Aaret 1843 ndbrød der Krig mellent 

iEurosqæerne oa Ny- Zeelanlernet 
«Vel boldt en kristen Høoding det Ny 

Testamente for Europæernes Øjne 
og raabte: »Før ikke Krigl før ikke 

Meint Denne Boa fixier, det er Uret 
lat føre Krial Missionærerne bar 
gjort Landet addt, aør det ikke ondt 

fixien!« Det kotn dog til et blodigt 
«Sannnenstød, lworved 19 Europa- 
Here faldt, oa liele Ztannnen blev ad- 

:spredt, saa Missidnen nmatte opgi- 
seeQJ iblandt denk. 

; En stor Hindrina for Illkissionæ 
rerne var de indvandrende Europas- 

Je1·e, der ikke niorde deres Kristal- 
"nann noaen Ære, Inen tlnertiniod 
«ajo1·de alt, lwad de knnde for at hin-· 
sdre Tllliiisionem der var i Vejen for 

deress egne selniste Planet De op- 
Jrettede Brcendeningboden De Ind- 
fødte lilev bedraane oa liedroa igen. 
Entomeernes lLmnesnge og llretfær- 

ldiglsed fremkaldte ofte Stridigheder 
«ng Blodsudgydelse, og del-es Laster 
"og lldsoævelser, deresz llgudelighed 
"og Foragt for Gndii Ord, deres 
Fjendskab niod Missionærerne blev 
til Forargelse for Ny-Zeelændexne.s 

»Me« sideu 46 as Ny-Zee1cmds Høv--J 
vdinger i 1840 gav England Oder-ll «l)erredønnnet over Øen, er der ble- 
lien sørget hedre for Orden og forl 
Beskyttelse as de indfødte og Mis-l 
siotcære1·i!e. . De franskkatolske Missionærer har 

·r-gsaa gjort den evangeliste Elliigsiont 
ZInegen Stude. s 1837 trængte deF 

sig ind paa Len, og tilldd sig Inanng 
fjendtlige Rænkespil niod de prote- 
siantiske Lllliszsionæree De søgte at« 
lotfe de oniuendte over til den ka-« 

-tolske siirke Ug gøre det Ist for Lied-s 
ningerne at llliue dirislne Den ro-: 

«n:erste Bisfop fortalte de hedenskei 
Ny-;3eelkendere, at de godt kundek 
sortsætte dereg hedenske National-i 
danse, naar de blot vilde bede til 
Jonifrn Marie, og forsikrede dem, 
at de engelsfe Illciszsionærers Bog var 

sijaalen fra hanizs Kiefe, og at Mis- 
sionoererne blot var Forløbere for 
de siolonistey der myrdede Folket 
Dog gjorde diSse Kristi Riges Fjensx 
der ikke star Lykke; de havde dereså 
frngtelige Illiodstandere i de mange. 
Tnsinder af Nytestamenter, Missio- 
naererne haode spredt over s en. J 
1672 erklærede den roniersk-katolske 
Bistop Crooke paa Ny-.3eeland, at 
der ikke længere eksisterede nagen 
ronierskkatolsk Mission paa Øen. 

Trods alt er dog Ilrbejdet gaaet 
stadig sremad. Det bar vist sig soIn 
altid, at Herren er ved at føre sit 
Rige srem til Seit Der finde-Z 
endnu ca. 3000 Hedninaer paa Ny- 

IZeeland Resten as de 43,000 Ma- 
erier, der i 1896 fandtes paa Øen, 
slntter sia til Kristendommen. 

Saaledess har Herren aabenbaret 
sin store Naade og Barmhjertighed 
for Ny-Zeelcenderne. Maa den Dag 
snart komme, da alle Hedningelande 
lsøjer sig for Korsets Magt 

Gn Kærlighedshistotic. 
(»-Gje1nntet«.) 

Han kotn til Washington, netop 
niedens Foraaret aandede liele sin 
Fnlde as Blonisterdnft oa Sol nd 
over Landet, saa riat, sont var det 
fra selve Japan, at Duftstrønnnene 
blev forte. Han kam fra sit riae 
Hiern, en fornetn Mond-Z Søn, med 
sit beskedne Væsen, med sit Prceg as 

Japans- ældgamle, sornennne Wut-I 
tur, ined Lærer, Hushomnester og 
to zjenere, saa onihyggelig Ined sin 
cngelske Udtale, Ineget høslig, meget 
Ufokstykxelig Ined alle sine Drønnne 
lJalvvaa 
Japaner. 

Da han havde 
til de sineste Huse 

ganste 

Anbeflingsbreve 
i Washington, 

blev han snart en yndet Gæst hos alt, 

ihvad der kaldte sig forneint Selstab. 

Pan-J rige, fremmede Dragt og mor- 
ske Øjne gjorde ham interessant for 
sminderne og Mændene saa den 

tsordende indflzndelsesrige Diplomat 
i l)am. 

Vestyttet og jaennet bleo hansj 
Vej da fra alle Sider, nten en TingT 
tnnde hverken Venner eller Rigdom 
beskytte ham imod, — Lyset fra to 

Pigeøjne, der var blaa som selsve 
de Violer, han snart laerte at lcegge 
for deres Ejeri11desF.0d I 

Elinor Almy var saa forskellig 
fra alt, hvad Mr. Waunatomo l)id- 
til havde anset for Jdealet af kin- 

delig Skønhedl Hendes Vcesen og 

SdarakteL hendes lldseende og Tale, 
bendes Dragt og Opdragelse, — i 
intet genfandt lsan sit eget Lands 
Kvinder, inen i alt beruste og for- 
tryllende hnn hans trosknldige J 

Oa- 

panerhjerte 
Og han tænkte slet ikke paa at 

flnate fra denne Flamme, som heu- 
desi blaa Øjne havde tændt hos l)a1n, 
den allerførste Gang de ntødte5! 
Hans Fader lmvde ønsket, at han 
sknlde reife en an gennem Ameri- 
fa, 1nen seln den sønliae Lydighed 
forsvandt og til-ev gleint i Clinors 
J- asrhed Man sfnlde tro, at den 
antszengeL der vaager over J F 

VO- 

· panszs Vom nde i det Frennnede. 
Eniaatte have gleint at passe paa Mr 

; Waunatomo, saa suldstændigt og 
sljjcelpeløst var han given i Elinor 
lAlmys Magt 

» 
Da gatnle Mr. Alniy havde en 

Iganste lidenskalielig Forkwrlighed for’ 
; alt- hoad der Var eksotisk, Inodtog 
l;an vor nnge Japaner med aabne 

.:’lrnie, og snart blev det til, at Mr." 
Wannatomo indtog naesten alle sine 

"M aaltider i Alinyzi HUJ Han kørte 

:i Automobil med Elinor oin Efters 
Wen og bragte hende hjem till Five-o ’clock-Te. Han spillede Ping- 
Pong med hende og raabte sit »Ping« 
til hende tned en henrykt Livlighedj 
som ejede det lille Ord Alverdens 

hemmelige Herlighed for ham. Og 
hele Tiden slog og bankedq hanss 
lille Japanerhjerte i en voldsoms 
Uykke; ikte saa smerteligt, som den! 
første Gang, han saa l)ende, mein 
lige saa saligt og uden Ophør. 

Elinor Almn var ikke uuidende 
onI den Revolution, der var sure-« 
gaaet Ined Mr. Waunatomos Hierw- 
men hnn havde for lang Tid siden 
stænket sit eget til Løjtnant Richards 
Power5, soIn for Tiden var statio-» 
neret i Yokohama, og naar hnn var" 
niere end almindelig venlig mod Vor« 
Japaner, saa konl det as, at hans 
japanske Nærvcerelse syntes hende at 

gøre de forfærdelig lange Mile mel- 
lem Washington og Yokohama min-; 
dre nendelige. l 

Dette iegte kvindelige Regnestyks 
te kunde Mr. Waunatotno natur- 

ligviis ikke forsiaa, og sandt at sige 
faldt aldrig den sjerneste Skygge as» 
en saadan Tanke ham ind. Han 
aabnede tun sit Hierte og sin Sjasl 
under hendes SmiL sont en af de 

skønne kirsebærrøde Blotnster i hans 
Ojemland vilde aabne sig for Solens 
Maus og Varme, — saa kakelig, 
at hverken hansji eget billedrige 
Sprog eller det fremmede og vanske- 
lige Engelsk nogen Sinde kunde nd- 

trykke den lidenskabelige Jubel, han 
folte 

Lnsene i Mr. Benedikt-s Selskabs- 
sale stinnede paa en Forsamling, 
lwis rige og livlige Dragter og glim- 
rende Smykker spiller mellem hver- 
andre som broget Mosaik. De skin- 
nede ogsaa nok saa muntert paa Mr. 
Wannatomo, som godt forklædt i sin 
Japaner-Draat af Brokade og Guld, 
efter bans fornemme Rang, spasere- 
de rundt mellem de andre Karnevals- 

acester, glad i sit Hierte, let til Mode 

oq taknemlig mod Tilværelsen. 
Livet var rosenrødt, og Washing- 

ton var et Feland, fvntes ban, mes- 

dens ban nysgerrig gled rundt mel- 
leni Gassternes broaede Skarer. Men 

lmn føgte fcerlia en enkelt mellem de 

mange, og til fidst fandt han, helt 
inde i en Kroa i Musikvcerelfet, un 

der en Palme, der skyggede for Oy 

seneiz alt stærke Glanz-, paa en laoj 
Zofa oed Siden af en nurgtig stritt-: te med gyldne zirysanthemer —- 

Elinor Alaqu — — I 
Der kan komme Øjeljlikte i end 

Liv, l)oor Musik og Gliede og Mun- 
terlJed og alt, hvad Verdeu tan skæn-l 
ke af Fornøjeljer, svinder bort og 
bliver til intet i Samlnenligning 
med den Kendsgerning, at det Men- 
neske, oi elsker højest paa Jordeth er 

langt, langt borte fra os, og al vor 

Liengsel kan ikke føre ham nazrmere,« 
og ingen kan bringe oLs det Inindste 
Fang af Trøst, fordi oi lasnges saa 
Ineget. Og disse Tider kan komme- 
naar der er aller ncuntrest ndenom 
os, og da er der intet andet at gøre 
end at søge bort fra det altsammen 
og faa Loo til at længess i Fred 

Saadant et Øjeblik var just kont- 
met for Elinor Alnn). Et eneste 
Minutsz Santoær nred Dick Powers 
snnteI hende at vaere werd at give 
i Bytte for Llloerdens Herlighed, og 
lzver enkelt af de Tusinder af Mike 
der laa mellem Yokohama og disse 
lvse Selskabgssale, syntes hende at 
blive enduu tre Gange saa lang og 
at spotte l)ende. 

Hun bavde sendt sin Ledsaaer 
licsit -—— for naar man bare lasnaes 
ester en lief, rolig Mand i blaa Uni- 

Forsn, saa er en tyk og munter Tore- 
szkldor i Silke slet ikke til at udholde. 
I ,,«.Ila«, sagde Mr. Wannatomo og 
trandte lsen til l)ende, ulytkelig ooer 

isthkket i hendes Ansigt, ,,De maa 

Title viere bedreoet!«« 

; Clinor saa op paa l)am, og det 

»oui-, sin oni hans brogede og strau- 
·le11de iille Ekikkelse bragte hende 

;Bnd fra et straalende og broget, 
nxeaet fjernt Land, hoor lJendesTs 

«Tanker nylig haode viel-et. 
»Nej«, sagde hun og sniilede 

1»jeg var ifke bedrøoet; jeg tcenkte 

sicut-« 
Mr. Waunatomo straalede. Naar 

Ilslot hans Engel ikke Var bedrøvet, 
saa Var alt, som det sknlde ocrre 

paa denne skønne Jord. 
, 

,,Det maa vccre skønne Tanker«, 
sagde han, «Tanker saa skønne sont 
de skønneste Kirsebcerblomster. Kun- 
dc ikke den mindste as disse Tanke- 
blomster oære til mig?« 

Han rystede over sin« egen Dristig- 
hed, men det var, som om en Magt, 

Jsiærkere end han selv, skød ham altid 
nærmere hen mod den Flamme, hvis 
Glans for ham overgik baade Solens 

«oa Stiernernes Pragt. 
» 

Elinor smilede Venligt til ham. l 

,,Jeg tænker ofte paa Dem, Mut 
WaunatomoC sagde hun. ,,Vi Vil 
alle sammen blive bedrøvede, uaar 

Te igen rejser tilbage til Japan.« 
»Men jeg vil aldrig mere reise- 

tillmae til Japan, Uden — ——«,9 
l·«.-gmidte Mr. Wauuatomo. Og nul 
fulgte en siærliabedserklcering, saa 
brmndende og øni, som knn en stor 
Lidensfab kan forlne den. Halt stil- 
drede sit Hiemland sin Fadens 
stønne Slot, hvorledes hundesi Fod 
skulde træde paa Silke, og Blum- 
sterne sttaale for alle hendes Veje, 
og hans Kærlighed skulde gøre Ver- 
den til et Feland for hende 

Hun prøvede paa at standse ham· 
Smilet var veget fra bendess Jlnsigt, 
oa lsun lagde sin Haand burtiat paa 
Pan-J Arm. 

»An nej, nej, Mr. Walmatomo, 
De maa ikke siae det. Jea troede, 
Te vidste, — at alle vidste — at 
jeg snart sfal giftes med Løjtnant 
Powers·« 

Lnset døde bort as Mr. Wall-Ia- 
tomosks Oer —— for at aioe Plads 
for den Sorg, der fyldte dem. 

»Den samnie Løjtnant Vorders- 
soni jeg mødte paa det store Krigs- 
skib i Yokohama?« spurgte han. 

Elinor nikkede. 

Et Øjeblik faldt vor lille JapanerI 
sammen, saa hjælpeløs, som var han« 
selv en af fine elskede Kirsebærblomz 
ster, der lagdes øde af Stormen,! 
men pludselig rettede han fig, og« 
med en«Ridderlighed, der kan findes- 
ooeralt, saa vel i Japan fom i« 
Amerika, fagde han bestemt: 

»De hat gjort et lykkeligt, et for-. 
træffeliat Balg. Løjtnant Pulvers« 
er et as de mest udmcerkede Meinte- 
si·er, jea har truffet.« 

Hans Ord bragte Smilet tilbage 
til Elinors Læber, men et Smil, der 
sved iaennem Mr. Waunatomo. 

»Ja, for Dem er det bare Spøg«, 
sagde bau bedrøvet, ,,rnen jeg hat 
mistet alt.« 

»Nei, nej, det er ikke Spøg«,«5 
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ltørt Pulver-, færclig til Brit-z- 
vecl Bis-using need lcokjt Var-ki, 
fast-I Brugssnvisniag pag Irre-« 
Pslclce, Ida-fort mecl en stmimjcs 
lig 7 Tommers flskl Vægbgrsfe 
— eahver lcsts blas-de og packt-re 
det. 

lcjøb kais Alsbsstlne i tot forsesledo 
Pslcleesq Indes-tret Alabama-. i fis-e. 
rlke Fløjelssshstterlnger sont IKKE 
FALMhR eller skiiter Fsrve; Ilse- 
lerles III-che- EII Pslclce dsgl-leer fr- 
300 til 400 Icvsckrstfocl pa- en Weg- 
Alabastme bpskyttor Sundbeclgn ng gzsør 

Iljemmer og Væggeno Sonn-karg mz Sturmw- 
smlggs l Maler— og Iseakram-Butikkor, 

Apotheke-r og Kjøbmandstorrsmmgor. — 

soc-d osj Dng et te Frimssrko tot Prove- 
kokn Viak org Dekoratan Pkøvsk all-okt- 
0g Von-ge- ziønstre og Nsvoot pas neu 
mermosto Hauch-zude- 
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ALABASTINE CO» 
Gran-i Kaki-Is, Mich. New York city. 

svarede lnm hurtigt ,,det gør mig 
sua ondt, saa ondt.« 

» 
»Ist gør ogsaa mig ondt«, sagde 

»Ah-. Wmtuutomo barnliqt. Mcn san 
Itilføjedc han l)aftigt: »Nei, det gør 
imig itke ondtl seg er glad, og 

ijeg vil altid være glad over, at jeg 
Hlmr fauct Lou til at Visc Dem den 

Ist-rer Ære, en Mund .kan vife en 

Umindch ved ut sige Dem, at jeg 
elfer Tour« 

Du Elinursks Torcador kom tilbas 
«’·qe, fmtdt han hende alone, pua sin 
Ilnvu Zofa under Palmen, sum kmn 
Ilmnde forlndt bc11de, medens Milc- 
Ftasrnmsikcn stadiq klang i det flet- 
nc. Mrn ndunfor i den store, blomfters 

«f11ldtc Bestilmlc, stod en lille, riqts 
Iflwdt Japaner og iagttoq den skøns 

ncs Vrinmtcl af Lys oq Forder, sont 
Epludseliq baude tabt al Ghin-Z for 
hum. ! 

F XYAXTED —- Respunsible and 
J ambitiousyoung man orwoman 

sto learn the watchniaking and 
engraving trade. After-F months 

» will pay 81500 per weck. Better 
Ithan shorthand or bookkees 
inng. because hours are shorter, 
opportunities greater and wa- 

Yges better. Board earned while 
Iearning. Railroad fare paid. 

DUBUgUE BUT-musle Co» 
Dubuque, lowa. 

klemmeliglieden ved 

EN SXØN 

Ansjgtstarve 
meddeles nn 

FRITf 
Evillcen skønlied et ønelceligere end 

en yndig Ansigtskarve og elegante Jn- 

veler. EX- LEJLIGITIED FOR ENEVW 
KVINDE TlL AT OPNAA BBGGB, 
for en begrænset Tid. 

Anvisning og Opskrift kok et opnes 
en fejliri Ansigtskakve er en Klemm-lis- 
hed, som længe hat- vseket bevogtet et 

Ostlmndinger og Grielceta 
Dette opnaaede vi eiter flere Ank- 

Arbejde og stort Udlæg. Det er den 
Metode, som bruges ei de kagkeste og 
Smulckeste Kvindek i Europa- 

Hundredek ak amerikanslce Kvindek, 
Som nu bkuget det, hat udtrykt dete- 

Belmg og TilfredsliecL 
Denne Hemmelighed ek let at tot- 

staa og nein at iølge, og det vil spare 
Dem iok Udlæg til ,,ckeam", sminlces 
vand og Dieser-, give Dem en Smuk An- 

Sigtsfarve kot- bestandjg og fis-iet- Enden 
fre- Blegnek, dasrlig Kuløk etc-. Det, et 

elene werd mange Gange den Pris, vi 
bedek Dem oin at sentle for en Die- 

mantring ei nyeste »design". 
Vi sælger Dem Ringen for knn lidt 

mete, end den kostet at knbrilceke. —- 

Prisen et mindre end Halvdelen us, 
hvad andre tagen Opskriften give- 
kkit med Ringen. 

»Det er en ægte ,,tose out" Diamant-- 
fing med gnistrende Glans, absolut se- 
ranteket, meget fin, formet Som en 

,,Belcbek" med ,,Tiikany setting" ei 12 
Ich Guld-Skal. klos Dei-es Juvelet vil- 
de den koste adslcilligt wer 82.00. 

Vi vil sende i Posten nezvnte Op- 
Slcrift krit, naer Dei-es Ordre tot Rin- 
gen tillige med 82.00 i M. 0., Print-erkor 
eller sedlet tnodtages 

send Dei-es 0kdke, kei- Foksyningen sk 

opbrugt. 
Dette Tilbnd get-es kot- en hegten-et 

Iscl kot- st nettes-e og indløre vors 

Vater- 
send i Deg, køk Lejligheden gut 

tsbt 

T- c. MOSELEY 
II Inst 23kd stkeet, New York City. 
— 

vi vil give state Pis- 

fa. miek til Rvindek tot Ind- 
».--—- sunling at Name og tot It 
eælge von-, »Nove1ties". send Dei-ei 
Nev- i Deg eftek vor nye Plan tot 
stok Ioktieneste med ljdet Ak- 
bejde sktiv i Dag. Adresse- 
C. k. UOSBLEY Premiuin Depart-sent 

52 s. M stkeet, Nev- York city. 
M 


